

ხელშეკრულება
სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ №50

ქ. რუსთავი

29 იანვარი 2020 წელი

1. ხელშეკრულების დამდები მხარეები

ერთის მხრივ სსიპ - საქართველოს შსს მომსახურების სააგენტო (მის: ქ. რუსთავი, თბილისი-წითელი ხიდის გზატკეცილის 21-ე კმ, საბანკო რეკვიზიტები: სახელმწიფო ხაზინა, კოდი - TRESGE22, საიდ. კოდი - 205190513), შემდგომში წოდებული „შემსყიდველად“, წარმოდგენილი სააგენტოს ეკონომიკური და ლოგისტიკის დეპარტამენტის უფროსის ზურაბ ჭელიძის - სახით და მეორეს მხრივ (შემდგომში „მიმწოდებელი“)

მიმწოდებელი: შპს „ბა-ნი“; საიდენტიფიკაციო კოდი: 412739292;

მისამართი, ტელეფონი: ქ. ქუთაისი, ჯავახიშვილის #62, ტელ: +995557975858

დირექტორი: რამაზი კურტანიძე

საბანკო რეკვიზიტები: სს „თიბისი ბანკი“; ბანკის კოდი: TBCBGE22; ა/ა: GE24TB7869936080100011.

საქართველოში მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად და მათი გათვალისწინებით, შეთანხმდნენ სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების პირობებზე და სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების დადების თაობაზე.

2. ხელშეკრულების (შესყიდვის) ობიექტი, შესყიდვის საშუალება, ხელშეკრულების ღირებულება, ხელშეკრულების ძალაში შესვლა და მოქმედების ვადა

2.1. ხელშეკრულების (შესყიდვის) ობიექტია: **სსიპ საქართველოს შსს მომსახურების სააგენტოს, თბილისი-წითელი ხიდის გზატკეცილის 21-ე კმ-ზე არსებული E ბლოკის რეკონსტრუქციის სამუშაოების შესყიდვა** რომელიც განსაზღვრულია მიმწოდებლის სამუშაოების ხარჯთაღრიცხვაში, თან ერთვის ხელშეკრულებას და წარმოადგენს მის განუყოფელ ნაწილს.

2.2. შესყიდვის საშუალება: ელექტრონული ტენდერი აუქციონის გარეშე **NAT190022661**.

2.3. ხელშეკრულების საერთო ღირებულება შეადგენს **389 262,44 (სამას ოთხმოცდაცხრა ათას ორას სამოცდაორი და 44 თეთრი)** ლარს. ხელშეკრულების ღირებულება მოიცავს, როგორც შესყიდვის ობიექტის ღირებულებას, ასევე წინამდებარე ხელშეკრულების შესრულებასთან დაკავშირებით მიმწოდებლის მიერ გაწეულ ყველა ხარჯს და საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ გადასახადებს.

2.4. კლასიფიკატორის კოდი - 45200000 - მთლიანი ან ნაწილობრივი სამშენებლო სამუშაოები და სამოქალაქო მშენებლობის სამუშაოები;

2.5. ხელშეკრულება ძალაში შედის გაფორმებისთანავე და ძალაშია **2020 წლის 31 დეკემბრის** ჩათვლით.

3. სამუშაოს შესრულების პირობები, ვადა და ადგილი

3.1. შესყიდვის ობიექტის მიწოდების ვადა: **ხელშეკრულების გაფორმებიდან 180 (ასოთხმოცი) კალენდარული დღე**.

3.2. მიმწოდებელმა სამუშაოების შესრულების კალენდარული გეგმა-გრაფიკი უნდა წარმოადგინოს და შემსყიდველთან შეთანხმდნენ ხელშეკრულების გაფორმებიდან 5 (ხუთი) კალენდარული დღის ვადაში. გეგმა-გრაფიკთან ერთად მიმწოდებელმა შემსყიდველს უნდა წარუდგინოს სამუშაოების შესრულებაზე პასუხისმგებელი პირის საკონტაქტო ინფორმაცია (სახელი, გვარი, ტელეფონის ნომერი).

3.3. მიმწოდებელი ვალდებულია სამუშაოები დაიწყოს ხელშეკრულების გაფორმებიდან მომდევნო კალენდარულ დღეს.

3.4 მიწოდების ადგილი – სსიპ საქართველოს შსს მომსახურების სააგენტო, ქ. რუსთავი, თბილისი-წითელი ხიდის გზატკეცილის 21-კმ.

3.5 სამუშაოების დასრულების შემდეგ შემსრულებელი ვალდებულია თავისი ძალებით და სახსრებით დაუყოვნებლივ გაათავისუფლოს სამუშაო ადგილი მანქანა-მექანიზმებისაგან, მოწყობილობა-დანადგარებისაგან, მასალებისაგან, სამშენებლო ნარჩენისაგან, ნაგვისგან და ა. შ. ამასთან უზრუნველყოს შენობის და ტერიტორიის დასუფთავება, მათ შორის ე.წ. რემონტის შემდგომი დალაგება-დასუფთავება.

3.6 მიმწოდებელი ვალდებულია, სამუშაოების მიმდინარეობისას დახარჯული კომუნალური გადასახადები გადაიხადოს საბოლოო მიღება-ჩაბარების გაფორმებამდე.

4. შესრულებული სამუშაოს ხარისხი და გარანტია

4.1 საგარანტიო ვადა განისაზღვრება შიდა სამშენებლო და სამონტაჟო სამუშაოებზე 5 წელი მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან. დამონტაჟებულ კომპიუტერული ქსელის საკაბელო მეურნეობაზე უნდა ვრცელდებოდეს მომწოდებლის 5 (ხუთი) წლიანი გარანტია.

4.2 საგარანტიო ვადის განმავლობაში რაიმე წუნის (ნაკლოვანებები, დეფექტი) აღმოჩენის შემთხვევაში, თუ დადგინდება რომ აღნიშნული წუნი (ნაკლოვანებები, დეფექტი) გამოწვეულია უხარისხო ან/და არაჯეროვანი შესრულებით, მიმწოდებელი ვალდებულია აღმოფხვრას უხარისხოდ შესრულებული სამუშაოები საკუთარი ხარჯებით.

5. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი

5.1 ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების კონტროლს, ნებისმიერ ეტაპზე, ახორციელებს შემსყიდველი.

5.2 მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების კონტროლს შემსყიდველის მხრიდან განახორციელებენ სსიპ საქართველოს შსს მომსახურების სააგენტოს ლოგისტიკის დეპარტამენტის შესაბამისი უფლებამოსილი პირ(ებ)ი.

5.3 მიმწოდებელი ვალდებულია ხელი შეუწყოს შემსყიდველს კონტროლის განხორციელებაში. საჭიროების შემთხვევაში უზრუნველყოს, კონტროლის ჩატარებისათვის აუცილებელი პერსონალით, ტექნიკური საშუალებებით და სხვა სამუშაო პირობებით.

5.4 შესრულებული სამუშაოების კალენდარულ გეგმა-გრაფიკთან შესაბამისობის დადგენის მიზნით, შემსყიდველი პერიოდულად ახორციელებს კონტროლს. კონტროლის შედეგები აისახება შესაბამის ოქმში, რომელსაც ხელს აწერეს როგორც შემსყიდველის ასევე ხელშეკრულების 3.2 პუნქტით განსაზღვრული შესაბამისი უფლებამოსილი პირ(ებ)ი.

5.5 მიმწოდებელი ვალდებულია სამუშაოები განახორციელოს საქართველოში მოქმედი სამშენებლო ნორმებისა და წესების მოთხოვნათა სრული დაცვით. მათ შორის: აწარმოოს სამუშაოების ხარისხის კონტროლი, გამოსაყენებელი მასალების ლაბორატორიული გამოცდები და შემსყიდველის მოთხოვნის შემთხვევაში წარუდგინოს ტექნიკური ზედამხედველობის განმახორციელებელ პირს გამოყენებული მასალა- ნაკეთობების ხარისხის დამადასტურებელი დოკუმენტაცია (ლაბორატორიული დასკვნები, სერტიფიკატები და სხვა).

5.6 მასალები უნდა ინახებოდეს დახურული წესით, გარდა იმ მასალებისა, რომელიც ნორმების მიხედვით ინახება ღია ცის ქვეშ.

5.7 მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი ხარჯით უზრუნველყოს კონტროლის შედეგად გამოვლენილი ყველა დეფექტის ან ნაკლის აღმოფხვრა.

5.8 შემსყიდველი მიმწოდებელთან ერთად აწარმოებს კონტროლს სამუშაოების მიმდინარეობაზე, თანახმად საქართველოში მოქმედი ყველა სამშენებლო ნორმების, სტანდარტების და წესებისა, რომელთა დარღვევის შემთხვევაში შემსყიდველს გააჩნია უფლება შეაჩეროს სამუშაოები და განახორციელოს კანონით გათვალისწინებული სანქციები.

5.9 მიმწოდებელი ვალდებულია სამუშაოების შესრულების დროს გამოიყენოს მხოლოდ ის მასალები, რომელთა ხარისხი შეესაბამება საქართველოში და საერთაშორისო მოქმედ სტანდარტებსა და ნორმებს, წინააღმდეგ შემთხვევაში შემსყიდველი უფლებამოსილია

გამოიყენოს მიმწოდებლის მიმართ პასუხისმგებლობის ღონისძიებები.

6. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი

6.1 შესყიდვის ობიექტი ან მისი ნაწილი ჩაითვლება მიღებულად მხოლოდ ფორმა N3-ის, ფორმა N2 ან/და მიღება- ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ. ამასთან, შესრულებული სამუშაოების (ან მისი ნაწილის) დასრულების თარიღად ჩაითვლება დადასტურებული ფორმა N2-ით ან/და ფორმა N3-ით განსაზღვრული სამუშაოს დასრულების თარიღი.

6.2 იმ შემთხვევაში, როდესაც ხარჯთაღრიცხვით განსაზღვრული სამუშაოების მოცულობების ცვლილება არ იწვევს ხელშეკრულების ღირებულების გაზრდას, აღნიშნული სამუშაოების მოცულობები შესაძლებელია შეიცვალოს (დაზუსტდეს), აღმოჩენილი შესასრულებელი სამუშაოების გათვალისწინებით, ხელშეკრულების 5.2 პუნქტით განსაზღვრულ პირ(ებ)თან მიღწეული წინასწარი შეთანხმების საფუძველზე.

6.3 შემსყიდველის მხრიდან ხელშეკრულებით გათვალისწინებული მიღება-ჩაბარების აქტ(ებ)ის გაფორმებაზე უფლებამოსილ პირს წარმოადგენს სსიპ საქართველოს შსს მომსახურების სააგენტოს ლოგისტიკის დეპარტამენტის შესაბამისი უფლებამოსილი პირ(ებ)ი.

6.4 შესყიდვის ობიექტის (მისი ნაწილის, ეტაპის) მიღების და/ან საბოლოო შემოწმების შედეგად გამოვლენილი დეფექტის ან ნაკლის აღმოფხვრას საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოფს მიმწოდებელი.

7. ანგარიშსწორება და ანგარიშსწორების ვალუტა

7.1 ანგარიშსწორება მოხდება უნაღდო ანგარიშსწორებით ლარში.

7.2 ეტაპობრივად შესრულებული სამუშაოების ანგარიშსწორება განხორციელდება ეტაპობრივად „მიმწოდებლის“ მხრიდან დადასტურებული სამუშაოს შესრულების აქტის (ფორმა N2, ფორმა N3) და სსიპ ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს ან სხვა აკრედიტებული პირის (ორგანიზაციის) მიერ გაცემული დასკვნის საფუძველზე, შესაბამისი ანგარიშფაქტურის წარმოდგენიდან 10 (ათი) სამუშაო დღის ვადაში. დასკვნის წარმოდგენის ვალდებულება ეკისრება შემსყიდველს. შემსყიდველი უფლებამოსილია ეტაპობრივად შესრულებული სამუშაოების ანგარიშსწორება განახორციელოს ხელშეკრულების მთლიანი ღირებულების არაუმეტეს 80%-ის ოდენობით.

7.3 შესრულებულ სამუშაოზე საბოლოო ანგარიშსწორება განხორციელდება მხარეთა შორის მიღება- ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან და შესაბამისი ანგარიშფაქტურის წარმოდგენიდან არაუგვიანეს 10 (ათი) სამუშაო დღის ვადაში, წინამდებარე მუხლის მე-2 პუნქტის გათვალისწინებით.

7.4 საბოლოო ანგარიშსწორება განხორციელდება ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების მოცულობის დამადასტურებელი დოკუმენტის საფუძველზე, სსიპ ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს ან სხვა აკრედიტებული პირის (ორგანიზაციის) მიერ გაცემული დასკვნის საფუძველზე. დასკვნის წარმოდგენის ვალდებულება ეკისრება შემსყიდველს.

8. ხელშეკრულების შესრულების გარანტია

8.1 იმისათვის, რომ თავიდან იქნას აცილებული რისკი, წარმოქმნილი მიმწოდებლის მიერ სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების შეუსრულებლობის გამო, გამოიყენება გარანტირების მექანიზმის შემდეგი სახე – საბანკო გარანტია, ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 5%-ის ოდენობით. ხელშეკრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარანტიის მოქმედების ვადა 90 (ოთხმოცდაათი) კალენდარული დღით უნდა აღემატებოდეს წინამდებარე ტენდერის საფუძველზე გაფორმებული ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაოების შესრულების ვადას.

8.2 მიმწოდებელს მისი წერილობითი მოთხოვნის საფუძველზე ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველსაყოფად გაცემული საბანკო გარანტია, ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების სრული და ჯეროვანი შესრულების შემთხვევაში, დაუბრუნდება მხარეთა

შორის შესყიდვის ობიექტის საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ.

8.3 მიმწოდებლისაგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში შემსყიდველი ორგანიზაცია ვალდებულია მიმწოდებლის მოთხოვნისთანავე დაუბრუნოს მას ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტია.

შენიშვნა: ხელშეკრულების უზრუნველყოფის გარანტია წარმოდგენილი უნდა იყოს საქართველოს ეროვნული ბანკის მიერ ლიცენზირებული საბანკო დაწესებულებიდან ან სსიპ „საქართველოს დაზღვევის სახელმწიფო ზედამხედველობის სამსახური“-ს მიერ ლიცენზირებული სადაზღვევო კომპანიიდან, ეროვნულ ვალუტაში - ლარში. გარანტია უნდა იყოს უპირობო, გამოუთხოვადი და გარანტიის თანხა არ უნდა მცირდებოდეს შესრულებული სამუშაოების პროპორციულად.

9. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა (საჯარიმო სანქციები, ფორმა, ოდენობა, და გადახდის ვადები)

9.1 ფორს-მაჟორული პირობების გარდა, ხელშეკრულების დამდები მხარეების მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობისა ან/და დაგვიანებით შესრულების შემთხვევაში გამოიყენება საჯარიმო სანქციები.

9.2 ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვნად შესრულების (გარდა შესრულების ვადის დარღვევისა) შემთხვევაში მიმწოდებელს დაეკისრება ჯარიმის გადახდა ყოველ ჯერზე ხელშეკრულების ღირებულების 0,05%-ის ოდენობით.

9.3 ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების ვადის (ხელშეკრულების 3.1 პუნქტი) გადაცილებისათვის მიმწოდებელს დაეკისრება პირგასამტეხლოს გადახდა ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე ხელშეკრულების ღირებულების 0.1%-ის ოდენობით.

9.4 ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში მიმწოდებელს ჩამოერთმევა ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტია სრულად.

9.5 საჯარიმო სანქციით დაკისრებული თანხა გადახდილ უნდა იქნას მხარისთვის აღნიშნულის თაობაზე გადაწყვეტილების (წერილი ჯარიმის დაკისრების თაობაზე) ჩაბარებიდან ან/და 15.2 პუნქტის „ა“ ქვეპუნქტში მითითებულ ელექტრონულ ფოსტაზე შეტყობინების გადაგზავნიდან არაუგვიანეს 1 (ერთი) თვის ვადაში.

9.6 საჯარიმო სანქციების გადახდა არ ათავისუფლებს ხელშეკრულების მხარეებს ძირითადი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

10. ხელშეკრულების შეწყვეტა

10.1 ხელშეკრულების დამდები ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვნად შესრულების შემთხვევაში, მეორე მხარეს შეუძლია მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების ცალმხრივად შეწყვეტის შესახებ.

10.2 ხელშეკრულების დამდები მხარე, რომელიც მიიღებს ასეთ გადაწყვეტილებას ვალდებულია შეატყობინოს მეორე მხარეს მიღებული გადაწყვეტილება, მისი მიღების საფუძველი და ამოქმედების თარიღი.

10.3 ხელშეკრულების შეწყვეტისას მხარეს შეუძლია მოითხოვოს ზიანის ანაზღაურება, რომელიც მას მიადგა მეორე მხარის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შეუსრულებლობით.

10.4 ხელშეკრულების ცალკეული პირობების მოქმედების შეწყვეტა არ ათავისუფლებს მხარეებს დანარჩენი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

10.5 შემსყიდველს უფლება აქვს მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების ცალმხრივად შეწყვეტის შესახებ, მათ შორის შემდეგ შემთხვევებში:

ა) მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების ორჯერ დარღვევის შემთხვევაში;

ბ) თუ შემსყიდველისათვის ცნობილი გახდა, რომ მისგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო იგი ვერ უზრუნველყოფს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას;

დ) საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში, მათ შორის მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების ნებისმიერი ისეთი დარღვევის

დროს, რაც შეუძლებელს ხდის ნორმალური სახელშეკრულებო ურთიერთობის გაგრძელებას, ან იწვევს შემსყიდველის ინტერესის დაკარგვას სახელშეკრულებო ურთიერთობის გაგრძელებისადმი.

10.6 ამ მუხლის პირველსა და მე-5 პუნქტებში მითითებულ შემთხვევებში შემსყიდველი ვალდებულია აუნაზღაუროს მიმწოდებელს ფაქტიურად გაწეული მომსახურების ღირებულება.

11. ფორს-მაჟორი

11.1 ფორსმაჟორი - სტიქიური მოვლენები, გაფიცვები, საბოტაჟი ან სხვა საწარმოო არეულობა, სამოქალაქო მღელვარება, ომი, ბლოკადა, აჯანყება, მიწისძვრა, მეწყრების ჩამოწოლა, ეპიდემია, წყალდიდობა და სხვა მსგავსი მოვლენები, რომელიც არ ექვემდებარება მხარეთა კონტროლს და რომელთა თავიდან აცილებაც მათ მიერ შეუძლებელია. ფორსმაჟორად არ ითვლება მიმწოდებლის ფინანსური მდგომარეობის გაუარესება, თუ ეს ჩამოთვლილ მოვლენებთან არ არის დაკავშირებული. ამ დროს მხარეებს შორის ხელშეკრულების შესაბამისად გადასახდელ თანხაზე ფორსმაჟორის შემთხვევაში გათვალისწინებული შეღავათები არ ვრცელდება.

11.2 ხელშეკრულების პირობების ან რომელიმე მათგანის მოქმედების შეჩერება ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის გამო არ იქნება განხილული როგორც ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა ან დარღვევა და არ გამოიწვევს საჯარიმო სანქციების გამოყენებას და მიმწოდებლისათვის ხელშეკრულების შესრულების გარანტიის დაუბრუნებლობას.

11.3 ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების დამდებმა მხარემ, რომლისთვისაც შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება, დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება ასეთი გარემოებების და მათი გამომწვევი მიზეზების შესახებ. თუ შეტყობინების გამგზავნი მხარე არ მიიღებს მეორე მხარისაგან წერილობით პასუხს, იგი თავისი შეხედულებისამებრ, მიზანშეწონილობისა და შესაძლებლობისა და მიხედვით აგრძელებს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას და ცდილობს გამოახოს ვალდებულებების შესრულების ისეთი ალტერნატიული ხერხები, რომლებიც დამოუკიდებელნი იქნებიან ფორს-მაჟორული გარემოებების ზეგავლენისაგან.

11.4 იმ შემთხვევაში თუ ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის გამო, იცვლება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული რომელიმე პირობა, აღნიშნული ცვლილება უნდა გაფორმდეს მხარეთა წერილობითი შეთანხმების სახით.

12. უსაფრთხოება და გარემოს დაცვა

12.1 მიმწოდებელმა სამუშაოების განხორციელების განმავლობაში საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობის და არსებული ნორმების შესაბამისად, უნდა მიიღოს აუცილებელი ზომები ტექნიკური უსაფრთხოების და გარემოს დაცვის უზრუნველსაყოფად.

12.2 მიმწოდებელმა უნდა უზრუნველყოს სამუშაო ადგილის ფარგლებში გარემოზე ეკოლოგიური ზემოქმედების, მუშაოებით გამოწვეული ხმაურის, ვიბრაციის და მტვრის გავლენის მინიმუმადე დაყვანა.

12.3 მიმწოდებელი საქართველოში ტექნიკური უსაფრთხოების და გარემოს დაცვასთან დაკავშირებით მოქმედი კანონების და ნორმების შესაბამისად ვალდებულია მიიღოს უსაფრთხოების აუცილებელი ზომები მშენებლობის ზონაში ხანძრის გაჩენის და აფეთქების თავიდან ასაცილებლად.

12.4 მიმწოდებელი ვალდებულია სამუშაოები შეასრულოს საქართველოში მოქმედი სამშენებლო ნორმებით და წესებით, აგრეთვე პროექტით გათვალისწინებული უსაფრთხოების წესების დაცვით. აღნიშნულ ნორმათა დარღვევის შემთხვევაში, მიმწოდებელს ყოველ კონკრეტულ დარღვევაზე დაეკისრება შესაბამისი კანონმდებლობით გათვალისწინებული ჯარიმა.

12.5 ჯარიმის გადახდა მიმწოდებელს არ ათავისუფლებს დარღვევის აღმოფხვრისაგან.

13. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა

13.1 თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია

შეატყობინოს მეორე მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია. ამავე დროს შემსყიდველი არ არის ვალდებული წარუდგინოს მიმწოდებელს რაიმე მტკიცებულებანი იმ გარემოებებთან დაკავშირებით, რომლების გამოც წარმოიშვა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა.

13.2 სამუშაოების წარმოების პროცესში, სამუშაოს ახალი პოზიცი(ებ)ის წარმოქმნის შემთხვევაში, შემსყიდველის მხრიდან ცვლილება (ახალი პოზიციის დამატება) განხორციელდება სსიპ - ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს ან სხვა აკრედიტებული პირის მიერ გაცემული დასკვნით ან მშენებლობის შემფასებელთა კავშირის „სამშენებლო რესურსების ფასებით“ განსაზღვრული ფასის ფარგლებში, ხოლო ანაზღაურება განხორციელდება ექსპერტიზის დასკვნის შესაბამისად, ფაქტობრივი დანახარჯების მიხედვით, მაგრამ არაუმეტეს ხარჯთაღრიცხვაში მოცემული ერთეულის ღირებულებებისა.

13.3 შემსყიდველის მიერ სამუშაოების წარმოების პროცესში, სამუშაოს ახალი პოზიცი(ებ)ის ინიცირების შემთხვევაში, ექსპერტიზის მომსახურებას უზრუნველყოფს შემსყიდველი.

13.4 ხელშეკრულების 3.2 პუნქტით განსაზღვრული შესაბამისი უფლებამოსილი პირ(ებ)ის ცვლილების შემთხვევაში, მიმწოდებელი ვალდებულია წერილობით აცნობოს აღნიშნულის შესახებ შემსყიდველს და წარუდგინოს სამუშაოების შესრულებაზე პასუხისმგებელი ახალი პირის საკონტაქტო ინფორმაცია (სახელი, გვარი, ტელეფონის ნომერი).

13.5 ხელშეკრულების პირობების ნებისმიერი ცვლილება (მათ შორის მხარეთა შეთანხმებით ხელშეკრულების შეწყვეტა) უნდა გაფორმდეს წერილობით - მხარეთა შეთანხმების სახით და დანართის სახით უნდა დაერთოს ხელშეკრულებას. მხარეთა წერილობითი შეთანხმება ცვლილების თაობაზე, ჩაითვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად.

14. ღირებულება

14.1 მხარეთა შეთანხმებით დასაშვებია ხელშეკრულების საერთო ღირებულების შეცვლა.

14.2 ხელშეკრულების ღირებულების პარამეტრების (ერთეულის ფასის) შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილების შედეგად იზრდება ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველი ორგანიზაციისთვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით დადგენილი შემთხვევებისა.

14.3 საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული პირობების დადგომის შემთხვევაში, დაუშვებელია სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 10%- ზე მეტი ოდენობის გაზრდა.

14.4 ხელშეკრულების ღირებულების შეცვლა ფორმდება მხარეთა წერილობითი შეთანხმების სახით.

15. ურთიერთობა ხელშეკრულების დამდებ მხარეებს შორის

15.1 ნებისმიერი ოფიციალური ურთიერთობა ხელშეკრულების დამდებ მხარეებს შორის უნდა ატარებდეს წერილობით ფორმას. წერილობითი შეტყობინება, რომელსაც ერთი მხარე ხელშეკრულების შესაბამისად უგზავნის მეორე მხარეს, იგზავნება საფოსტო გზავნილის სახით. ოპერატიული კავშირის დამყარების მიზნით დასაშვებია შეტყობინების მეორე მხარისათვის მიწოდება ტელეფონის, ელექტრონული ფოსტის ან ფაქსის გაგზავნის გზით იმ პირობით, რომ შეტყობინების ორიგინალი შემდგომში წარედგინება მეორე მხარეს უშუალოდ ან ხელშეკრულებაში მითითებულ მისამართზე საფოსტო გზავნილის გაგზავნის მეშვეობით.

15.2 ტელეფონით, ელექტრონული ფოსტით ან/და ფაქსით ურთიერთობისათვის გამოყენებულ იქნება:

ა) მიმწოდებლის შემდეგი რეკვიზიტები (განსხვავებული უნდა იყოს ხელშეკრულების 3.2 პუნქტით განსაზღვრული პირისგან): ტელეფონის ნომერი: +995557975858 საკონტაქტო პირი: ბ/-ნ რამაზი კურტანიძე, ელექტრონული ფოსტა: kutaisi.bani@gmail.com.

ბ) შემსყიდველის შემდეგი რეკვიზიტები: საკონტაქტო პირი: ილია გოგოლაძე; ტელ: 599991496; ელექტრონული ფოსტა: Ilia.Gogoladze@sa.gov.ge;

15.3 ხელშეკრულებაში მონაწილე ორივე მხარე ვალდებულია, ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში საკონტაქტო პირ(ებ)ის ან ინფორმაციის ცვლილება წერილობითი სახით აცნობოს

მეორე მხარეს.

15.4 შეტყობინება შედის ძალაში ადრესატის მიერ მისი მიღების დღეს.

16. სადაო საკითხების გადაწყვეტა

16.1 ხელშეკრულების დამდები მხარეები თანხმდებიან მასზე, რომ ხელშეკრულების ან მასთან დაკავშირებული საკითხების ირგვლივ მათ შორის წარმოქმნილი ნებისმიერი დავა შესაძლებელია გადაწყდეს მხარეთა შეთანხმებით.

16.2 თუ ასეთი მოლაპარაკების დაწყებიდან 30 (ოცდაათი) დღის განმავლობაში შემსყიდველი და მიმწოდებელი ვერ შესძლებენ სადაო საკითხების თაობაზე შეთანხმებას, ნებისმიერ მხრეს დავის გადაწყვეტის მიზნით შეუძლია დადგენილი წესით მიმართოს საქართველოს სასამართლოს

16.3 ინტელექტუალურ საკუთრებასთან დაკავშირებული უფლებებით გათვალისწინებული ვალდებულებების დაცვა და ამ უფლებების გამოყენების პროცესში წარმოშობილი დავების მოგვარება ეკისრება მიმწოდებელს

16.4 ზიანის ანაზღაურებასთან დაკავშირებით, გამოიყენება საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის შესაბამისი მუხლები.

16.5 ხელშეკრულება დადებულია საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად და ინტერპრეტირებული იქნება საქართველოს კანონმდებლობის მიხედვით.

17. სხვა პირობები

17.1 ამ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობები რეგულირდება საქართველოს კანონმდებლობით.

17.2 ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე, ელექტრონულად, რომლირ ყოველი ეგზემპლარი ორიგინალია. ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული ნებისმიერი მიმოწერა შესრულებული უნდა იყოს ქართულ ენაზე.

17.3 წინამდებარე ხელშეკრულების ნებისმიერი ცვლილება ან დამატება ძალაშია მხოლოდ მას შემდეგ, რაც იგი წერილობითი ფორმითაა შედგენილი და ხელმოწერილი მხარეთა მიერ.

17.4 „ხელშეკრულების“ მუხლ(ებ)ი, პუნქტ(ებ)ი დანომრილია და დასათაურებულია მხოლოდ მოხერხებულობისათვის და ამ ფაქტს „ხელშეკრულების“ ინტერპრეტაციისათვის მნიშვნელობა არ ენიჭება. მუხლ(ებ)ის, პუნქტ(ებ)ის ან/და ქვეპუნქტ(ებ)ის დასათაურებაში ან დანომვრაში ცდომილების/სხვაობის არსებობის შემთხვევაში, გამოიყენება ამავე მუხლ(ებ)ის, პუნქტ(ებ)ის ან/და ქვეპუნქტ(ებ)ის შესაბამისი შინაარსის მქონე მუხლ(ებ)ი, პუნქტ(ებ)ი ან/და ქვეპუნქტ(ებ)ი.

17.5 „ხელშეკრულების“ ტექსტში მექანიკური ან/და ტექნიკური შეცდომის ან/და ხარვეზის არსებობის შემთხვევაში „მხარეთა“ მიერ, აღნიშნული შეცდომა ან/და ხარვეზი განხილული და განმარტებული უნდა იყოს „ხელშეკრულების“ შესაბამისი წინადადების (წინადადებების) ან/და შინაარსიდან გამომდინარე. იმ შემთხვევაში, თუ აღნიშნული შეცდომა ან/და ხარვეზი არ შეესაბამება „ხელშეკრულების“ სათანადო წინადადებას/წინადადებებს ან შინაარსს, მას (ხარვეზი/შეცდომა) „ხელშეკრულების“ შინაარსის განმარტებასთან დაკავშირებით არ ექნება (არ მიენიჭება) რაიმე მნიშვნელობა.

მხარეთა მიერ გამოყენებულია ელექტრონული ხელმოწერები:

დამკვეთი: სსიპ „საქართველოს შსს მომსახურების სააგენტო"								
მისამართი: ქ. თბილისი, რუსთავი წითელი ხიდის გზატკეცილის 21-ე კმ								
კრებსითი სახარჯთაღიცხვო ღირებულება ღარებში								
„E" ბლოკის სარეგისტრაციო დარბაზის რეკონსტრუქცია								
(მშენებლობის დასახელება)								
რიგი თი №	ხარჯთ. №	თავეების, ობიექტების, სამუშაოებისა და დანახარჯების დასახელება		სამშენებლო სამუშაოები	სამონტაჟო სამუშაოებ.	მოწყობილობა ავეჯი,ინვენ	სხვადასხვა სამუშაოებ.	საერთო სახარჯთაღ. ღირებულება ათასი ლარი
1	2	3		4	5	6	7	8
		თავი 2						
		მშენებლობის ძირითადი ობიექტი						
1	ობიექტური ხარჯ.№1	„E" ბლოკის დარბაზის მოწყობა		260638.91	38822.76	19482.45		318944.12
		ჯამი თავი 2		260638.91	38822.76	19482.45		318944.12
		თავი 8						
		დროებითი შენობა-ნაგებობები						
2		არ არის		0.00	0.00			0.00
		ჯამი თავი 8		0.00	0.00			0.00
		ჯამი თავი 1-8		260638.91	38822.76	19482.45		318944.12
3		გაუთვალისწინებელი ხარჯები – 3%		3%				9568.32
		საპენსიო დაგროვების ფონდი - 2%		2%				1370.97
		ჯამი		260638.91	38822.76	19482.45	0.00	329883.42
		დღგ –18%		18%				59379.02
4		სულ კრებსითი ხარჯთაღრიცხვის ჯამი		260638.91	38822.76	19482.45	0.00	389262.44

შპს "ბა-ნი"-ის დირექტორი:

Ramazi
Kurtanidze

Подписано цифровой
подписью: Ramazi Kurtanidze
DN: cn=Ramazi Kurtanidze,
serialNumber=60001144226,
o=Citizen, c=GE
Дата: 2020.01.14 15:41:31 +04'00'

რამაზი კურტანიძე

სსიპ „საქართველოს შსს მომსახურების სააგენტო“							
მისამართი: ქ. თბილისი, რუსთაველი წითელი ხიდის გზატკეცილის 21-ე კმ							
„E“ ბლოკის დარბაზის მოწყობა							
ობიექტური ხარჯთაღრიცხვა №1							
			დირებულება ლარებში				
რიგითი ნომერი	№	თაგების, ობიექტების, სამუშაოებისა და დანახარჯების დასახელება	სამშენებლო სამუშაოები	სამონტაჟო სამუშაოები	მოწყობილობა ავეჯო, ინვენტარი	სხვადასხვა სამუშაოები	საერთო სახარჯთაღ- რიცხვო დირებულება ათ.ლარი
1	2	3	4	5	6	7	8
1	1/1	სამშენებლო სამუშაოები	256096.17				256096.17
2	1/2	სუსტი დენები	23.76	21435.89	2384.45		23844.10
3	1/3	ელ. მომარაგება		12595.04			12595.04
4	1/4	კონდიციონერების გათბობა		4791.84	17098.00		21889.84
5	1/5	მთავარი შენობიდან ოპტიკური კაბელის მიყვანა	4518.99				4518.99
		ჯამი	260638.91	38822.76	19482.45	0.00	318944.12

სსიპ საქართველოს შსს მომსახურების სააგენტო										
„E“ ბლოკის დარბაზის მოწყობა										
მისამართი: ქ. თბილისი, რუსთავი წითელი ხიდის გზატკეცილის 21-ე კმ										
ლოკალური სახარჯთაღრიცხვო გაანგარიშება №1/1										
სამშენებლო სამუშაოები										
				სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება ლარებში						256096.17
№ რიგზე	სამუშაოების და დანახარჯების დასახელება, მოწყობილობის დახასიათება	გ/ერთ		მასალა		ხელფასი		მან/-მექანიზ და ტრან-რტი		ჯამი
			სულ	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	
1	3	4	6	7	8	9	10	11	12	13
	1. სადემონტაჟო სამუშაოები									
1	არსებული შიდა კედლების დემონტაჟი	მ2	114.72	0	0.00	15.00	1720.80	0.00	0.00	1720.80
2	არსებული შიდა კედლების დემონტაჟი	მ2	57.00	0	0.00	15.00	855.00	0.00	0.00	855.00
3	არსებული ალუმინის და კარების ვიტრაჟების დემონტაჟი	მ2	13.40	0	0.00	10.00	134.00	0.00	0.00	134.00
4	შეკიდული ჭერის დემონტაჟი ლითონის კარკასთან ერთად	მ2	120.00	0	0.00	3.00	360.00	0.00	0.00	360.00
5	იატაკიდან კერამიკული ფილების დემონტაჟი	მ2	120.00	0	0.00	4.00	480.00	0.00	0.00	480.00
6	იატაკიდან ქვიშა-ცემენტის ხსნარის იატაკის დემონტაჟი სისქით 40-60მმ	მ2	120.00	0	0.00	5.00	600.00	0.00	0.00	600.00
7	დემონტირებული სამშენებლო მასა-ლების გამოტანა ხელით, ურიკებით ეზოში, 20 მეტრამდე გადაღვივებით	ტნ	20.74	0	0.00	20.00	414.80	0.00	0.00	414.80
8	სამშენებლო ნაგვის დატვირთვა ა/თვითმცლელზე ხელით	ტნ	20.74	0	0.00	20.00	414.80	0.00	0.00	414.80
9	ნაგვის ტრანსპორტირება ა/თვითმ-ცლელზე 20 კმ-მდე მანძილზე	ტნ	20.74	0	0.00	0.00	0.00	20.00	414.80	414.80
	2. სამშენებლო სამუშაოები									
1	გრუნტის დამუშავება ექსკავატორით კოეშის მოცულობა 0,25 მ3 და დატვირთვა ა/თვითმცლელზე	მ3	293.000	0	0.00	5.00	1465.00	10.00	2930.00	4395.00

2	ღორღის საფუძვლის მოწყობა	მ3	48.00	20	960.00	15.00	720.00	0.00	0.00	1680.00
3	ღორღის საფუძვლის დატკეპნა პნევმატური სატკეპნით	მ3	48.00	0	0.00	10.00	480.00	5.00	240.00	720.00
4	მონოლითური რ/ბ ლენტური შემკრაფი საძირკვლის მოწყობა	მ³	13.100	120	1572.00	120.00	1572.00	0.00	0.00	3144.00
	არმატურა 18მმ	კბ	575.290	2.1	1208.11	0.00	0.00	0.00	0.00	1208.11
	არმატურა 14მმ	კბ	4533.830	2.1	9521.04	0.00	0.00	0.00	0.00	9521.04
	არმატურა 10მმ	კბ	2018.480	2.1	4238.81	0.00	0.00	0.00	0.00	4238.81
	არმატურა 8მმ	კბ	426.690	2.1	896.05	0.00	0.00	0.00	0.00	896.05
5	ბალასტის უკუჩაყრა ექსკავატორით კოეშის მოცულობა 0,25 მ3	მ3	12.000	0	0.00	5.00	60.00	10.00	120.00	180.00
6	ბალასტის ფენის დატკეპნა პნევმოსტკეპნით	მ3	12.00	0	0.00	10.00	120.00	5.00	60.00	180.00
7	მოჭრილი გრუნტის გატანა ნაგავსაყრელზე 20 კმ	ტონა	527.400	0	0.00	0.00	0.00	20.00	10548.00	10548.00
8	ღორღის საფუძვლის მოწყობა საძირკვლის ფილისთვის	მ3	13.50	20	270.00	15.00	202.50	0.00	0.00	472.50
9	ქვიშის ბალიშის მოწყობა საძირკვლის ფილისთვის	მ3	8.00	20	160.00	15.00	120.00	0.00	0.00	280.00
10	წერტილოვანი საძირკვლის მოწყობა დეკორატიული კოლონებისთვის	მ3	2.00	120	240.00	120.00	240.00	0.00	0.00	480.00
	არმატურა 22მმ	კბ	300.00	2.1	630.00	0.00	0.00	0.00	0.00	630.00
	არმატურა 10მმ	კბ	180.00	2.1	378.00	0.00	0.00	0.00	0.00	378.00
	არმატურა 6მმ	კბ	15.00	2.1	31.50	0.00	0.00	0.00	0.00	31.50
	ფოლადის ფურცელი 10 მმ	მ²	0.90	30	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	27.00
11	მონოლითური რ/ბ სვეტების მოწყობა 15 ცალი 0.3*0.3	მ³	3.800	120	456.00	120.00	456.00	0.00	0.00	912.00
	არმატურა 22მმ	კბ	0.560	2.1	1.18	0.00	0.00	0.00	0.00	1.18
	არმატურა 6მმ	კბ	0.050	2.1	0.11	0.00	0.00	0.00	0.00	0.11
12	მონოლითური რ/ბ რიგელების მოწყობა	მ³	13.7000	120	1644.00	120.00	1644.00	0.00	0.00	3288.00
	არმატურა 20მმ	კბ	1600.00	2.1	3360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3360.00
	არმატურა 6მმ	კბ	350.000	2.1	735.00	0.00	0.00	0.00	0.00	735.00
	ფოლადის ფურცელი 10 მმ	მ²	4.80	30	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	144.00

13	მონოლითური რ/ბ გადახურვის ფილის მოწყობა „ 25“, +2.8 ნიშნულზე	მ³	26.20	120	3144.00	120.00	3144.00	0.00	0.00	6288.00
	არმატურა 12მმ	კბ	3800.000	2.1	7980.00	0.00	0.00	0.00	0.00	7980.00
	არმატურა 8მმ	კბ	100.000	2.1	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	210.00
14	მონოლითური რ/ბ პარაპეტის მოწყობა ნიშნულზე +3.30	მ³	6.030	120	723.60	120.00	723.60	0.00	0.00	1447.20
	არმატურა 10მმ	კბ	765.720	2.1	1608.01	0.00	0.00	0.00	0.00	1608.01
	არმატურა 8მმ	კბ	18.940	2.1	39.77	0.00	0.00	0.00	0.00	39.77
	II. სხვა სამშენებლო სამუშაოები									
1	გარე და შიდა ხარაჩოს მონტაჟი და დემონტაჟი	10082	0.15	200	30.00	200.00	30.00	0.00	0.00	60.00
2	კედლების მოწყობა მცირე ზომის საკედლე ბლოკით, 20X20X40	მ³	25.20	120	3024.00	50.00	1260.00	0.00	0.00	4284.00
3	დეკორატიული ლითონის კოლონის მოწყობა 5 ცალი	ტ	1.20	0	0.00	1500.00	1802.70	0.00	0.00	1802.70
	მილკვადრატი 100*100*4	ტ	1.202	2100	2523.78	0.00	0.00	0.00	0.00	2523.78
	მილკვადრატი 60*60*2	ტ	0.279	2100	585.90	0.00	0.00	0.00	0.00	585.90
	ფოლადის ფურცელი 10 მმ	მ²	0.450	30	13.50	0.00	0.00	0.00	0.00	13.50
4	გადახურვის ლითონის კარკასის მოწყობა	ტ	5.09	0	0.00	1500.00	7630.20	0.00	0.00	7630.20
	მილკვადრატი 100*200*4	ტ	5.087	2100	10682.28	0.00	0.00	0.00	0.00	10682.28
	ფოლადის ფურცელი 3 მმ	მ²	0.800	15	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	12.00
5	დეკორატიული მინის გადახურვის მოწყობა ალუმინის დეკორატიული პროფილებით	მ²	304.00	0.00	0.00	30.00	9120.00	0.00	0.00	9120.00
	მანქანები ამწის გათვალისწინებით	მ²	304.00	0.00	0.00	3.00	912.00	5.00	1520.00	2432.00
	ალუმინის დეკორატიული ოვალური პროფილები (30*200) არსებულის ანალოგიური	გ.მ	922.00	9.00	8298.00	0.00	0.00	0.00	0.00	8298.00
	ალუმინის დეკორატიული პროფილების დამჭერი (თითოზე 6 ცალი სკვალით)	ც	697.00	0.50	348.50	0.00	0.00	0.00	0.00	348.50
	ალუმინის პროფილი მინების შეერთების ადგილებში (ზევიდან და ქვევიდან)	გ.მ	580.00	6.50	3770.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3770.00
	მინის დამჭერი სპაიდერი უჟანგავი 12 მმ ლერით	ც	580.00	3.00	1740.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1740.00
	დამატებითი მასალები კონსტრუქციის გასამაგრებლად	მ²	304.00	2.00	608.00	0.00	0.00	0.00	0.00	608.00
	მინა ნაწრობი უფერო 10 მმ	მ²	310.08	40.00	12403.20	0.00	0.00	0.00	0.00	12403.20

6	სახურავზე დამათბუნებელი პემზის ფენის მოწყობა ქანობების მოწყობით	მ³	15.00	22	330.00	15.00	225.00	0.00	0.00	555.00
7	დამათბუნებელ ფენაზე ქვ/ცემენტის მოჭიმვის მოწყობა საშუალო სისქით 6 სმ მ-100	მ²	150.00	10	1500.00	7.00	1050.00	0.00	0.00	2550.00
8	რულონური გადახურვის მოწყობა სახურავზე ორი ფენა ლინოკრომით, პარაპეტზე ამოფენით	მ²	180.00	16	2880.00	6.00	1080.00	0.00	0.00	3960.00
9	კედლების მოწყობა მცირე ზომის საკედლე ბლოკით, 20X10X40	მ³	12.60	110	1386.00	50.00	630.00	0.00	0.00	2016.00
10	ფასადის კედლების შეღებვა ქვიშა-ცემენტის ხსნარით, სისქით 20÷25 მმ	მ²	190.00	4	760.00	12.00	2280.00	0.00	0.00	3040.00
11	შიგა კედლების ლესვა ქვიშა-ცემენტის ხსნარით	მ2	260.000	4	1040.00	7.00	1820.00	0.00	0.00	2860.00
12	შიდა კედლების შეღებვა წყალემულსიური საღებავით	მ2	260.00	4	1040.00	7.00	1820.00	0.00	0.00	2860.00
13	შიდა ალუმინის ტიხრების მოწყობა ვიტრაჟებით	მ2	15.000	280	4200.00	20.00	300.00	0.00	0.00	4500.00
14	ალუმინის ფასადის ვიტრაჟის მონტაჟი R50 120 მმ-იანი და R50 86 მმ-იანი ფროფილებით. 1 ცალი ალუმინის ორფრთიანი კარით მინის გულით. ფერადი თერმო შემინვით (მინაპაკეტი) და ფანჯრებით (ფანჯრების ოდენობა დაზუსტდეს მშენებლობის პროცესში)	მ²	23.25	380	8835.00	20.00	465.00	0.00	0.00	9300.00
15	გასაქირავებელი ფართის გარე ალუმინის კარების მოწყობა	მ2	1.900	430	817.00	20.00	38.00	0.00	0.00	855.00
16	მბრუნავი კარების მონტაჟი	ცალი	1.00	3460	3460.00	500.00	500.00	0.00	0.00	3960.00
17	ავტომატური კარები ფოტოელემენტებზე	ცალი	1.00	0.00	0.00	300.00	300.00	0.00	0.00	300.00
	ავტომატური კარები ფოტოელემენტებზე	ცალი	1.00	3000.00	3000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3000.00
18	პოლირებული ბეტონის სამრეწველო იატაკის მოწყობა	მ2	197.60	55.00	10868.00	20.00	3952.00	0.00	0.00	14820.00
	მანქანა/მექანიზმები	ლარი	1370.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.000	1370.00	1370.00

19	ლითონის კარკასის აწყობა მილკ-გადრიტისგან, ჩამაგრება ბეტონის იატაკში და მოპირკეთება ხის დაფებით	მ2	44.30	0.00	0.00	20.00	886.00	0.00	0.00	886.00
	მილკვადრატი 50X50X3	კ/მ	165.00	6.00	990.00	0.00	0.00	0.00	0.00	990.00
	ფოლადის ფურცელი 5მმ	მ2	17.00	20.00	340.00	0.00	0.00	0.00	0.00	340.00
	ხის დაფა სისქით 30 მმ	მ2	15.00	15.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00	225.00
	ხის დაფა სისქით 18 მმ	მ2	14.00	15.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	210.00
20	ლითონის კარკასის და ხის ფიცრის შედგება ზეთოვანი საღებავით	მ2	88.30	5	441.50	7.00	618.10	0.00	0.00	1059.60
21	თაბაშირ/მუყაოს ჭერების მოწყობა ლითონის კარკასის მოწყობით	მ2	87.80	8	702.40	7.00	614.60	0.00	0.00	1317.00
22	თაბაშირ/მუყაოს ჭერის შედგება საღებავით	მ2	87.80	4	351.20	7.00	614.60	0.00	0.00	965.80
23	შეკიდული ჭერის მოწყობა მაღალხარისხოვანი არმსტ-რონგის ზოლოვანი ხის ფაქტურის პანელებით, ლითონის კარ-კასის მოწყობით	მ2	110.20	14	1542.80	7.00	771.40	0.00	0.00	2314.20
24	მართკუთხა კოლონების მოპირკეთება ხის ფიცრებით ლითონის კარკასით	მ2	3.78	30.00	113.40	20.00	75.60	0.00	0.00	189.00
25	ოპერატორების უკან ემ-დე-ეფ-სგან შეკრული სტელაჟის აწყობა ყველა საჭირო მასალით და ფიტინგებით. სტელაჟის საერთო ფართი 16.6მ2 სიღრმე 60 სმ	მ²	16.60	0.00	0.00	20.00	332.00	0.00	0.00	332.00
	ემ-დე-ეფ	მ²	95.00	35.00	3325.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3325.00
26	ლითონის კარკასის აწყობა მილკ-გადრიტისგან, ჩამაგრება ბეტონის იატაკში და მოპირკეთება გრანიტის ფილებით (მომსახურების მაგიდა)	მ2	16.70	0.00	0.00	30.00	501.00	0.00	0.00	501.00
	მილკვადრატი 50X50X3	კ/მ	120.00	6.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	720.00
	ფოლადის ფურცელი 6მმ	მ2	6.80	20.00	136.00	0.00	0.00	0.00	0.00	136.00
	ხის დაფა სისქით 30 მმ	მ2	1.80	15.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	27.00
	ხის დაფა სისქით 18 მმ	მ2	4.00	15.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	60.00

[illegible]

6	U/UTP CAT 6 კომპიუტერული ქსელის გადამკავშირებელი 3,0 მ კაბელი (Ethernet Patch cord)	ცალი	66.00	8.000	528.00	1.500	99.00	0	0.00	627.00
7	კაბელ-ორგანაიზერი ჰორიზონტალური	ცალი	4.00	50.000	200.00	60.000	240.00	0	0.00	440.00
8	კაბელ-ორგანაიზერი ვერტიკალური	ცალი	2.00	45.000	90.00	60.000	120.00	0	0.00	210.00
9	კომპიუტერული ქსელის როზეტის კოლოფი განკუთვნილი საკაბელო არხში პასიური გამანაწილებელი კოლოფის ზუდეში ჩასასმელად Module 45x22.5	ცალი	68.00	25.000	1700.00	20.000	1360.00	0	0.00	3060.00
10	U/UTP CAT 6 RJ45 პორტიანი მოდული,	ცალი	68.00	12.000	816.00	20.000	1360.00	0	0.00	2176.00
11	კედელზე დასამაგრებელი პლასტ-მასის კაბელ არხები (კორობები) 90*55 მმ სამონტაჟო აქსესუარებით (დაბოლოება 22 ც; გადაბმა-10 ცალი; კუთხე 6 ცალი; შიდა კუთხე 3 ცალი; გარე კუთხე 3 ცალი)	მეტრი	34.00	23.000	782.00	1.500	51.00	0	0.00	833.00
12	კედელზე დასამაგრებელი პლასტ-მასის კაბელ არხები (კორობები) 160*65 მმ სამონტაჟო აქსესუარებით (დაბოლოება 3 ცალი; გადაბმა 20; კუთხე 2; შიდა კუთხე 5 ცალი; გარე კუთხე 2 ცალი)	მეტრი	46.00	40.000	1840.00	1.500	69.00	0	0.00	1909.00
13	საკაბელო არხის აკრეწილობითი გამყოფი (ელ მომარაგების და სუსტიდენების გამყოფო პლასტმასის საკაბელო არხში)	მეტრი	25.00	2.000	50.00	0.500	12.50	0	0.00	62.50
14	ჭერზე დასაკიდი მეტალის კაბელ არხი ძირითადი მარშრუტებისათვის 60*200-1	მეტრი	33.00	24.000	792.00	7.000	231.00	0	0.00	1023.00

სსიპ საქართველოს შსს მომსახურების სააგენტო										
„E“ ბლოკის დარბაზის მოწყობა										
მისამართი: ქ. თბილისი, რუსთავი წითელი ხიდის გზატკეცილის 21-ე კმ										
ლოკალური სახარჯთაღრიცხვო გაანგარიშება №1/3										
ელმომარაგება										
				სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება ლარებში						12595.04
№ რიგზე	სამუშაოების და დანახარჯების დასახელება, მოწყობილობის დახასიათება	გ/ერთ		მასალა		ხელფასი		მან-მექანიზ-ბი და ტრან-რტი		ჯამი
			სულ	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	
1	3	4	6	7	8	9.00	10	11	12	13
1	შემყვან გამანაწილებელი მოწყობი-ლობა, მთავარი ფარი 8 ჯგუფიანი შემყვანზე 3 ფაზა, ავტომატური გა-მომრთველით: 25 ამპერზე, ჯგუფებში 3 ფაზიანი ავტომატით 25 ამპერზე.	კომპლ	1.00	200.00	200.00	50.00	50.00	0.00	0.00	250.00
3	საშტეფსელო როზეტი 2 პოლუსიანი მესამე დამამიწებელი კონტაქტით	ცალი	106.00	5.00	530.00	20.00	2120.00	0.00	0.00	2650.00
3	საშტეფსელო როზეტი 3 პოლუსიანი დამამიწებელი კონტაქტით	ცალი	4.00	10.00	40.00	25.00	100.00	0.00	0.00	140.00
4	ერთპოლუსიანი გამომრთველი „ერთკლავიშიანი“	ცალი	12.00	3.50	42.00	15.00	180.00	0.00	0.00	222.00
5	ერთპოლუსიანი გამომრთველი „ორკლავიშიანი“	ცალი	3.00	4.50	13.50	20.00	60.00	0.00	0.00	73.50
6	ჭერზე დასაკიდი მეტალის კაბელ არხი მირითადი მარშრუტებისათ- ვის 60*200-1	მეტრი	33.00	24.00	792.00	7.00	231.00	0.00	0.00	1023.00
7	სპილენძის ორმაგ ზოლიანი კაბელის მონტაჟი.წვერები მინიმუმ 61% სპილენძის შემცველობის.	გ/მ	1050.00	0.00	0.00	0.50	525.00	0.00	0.00	525.00
	სპილენძის ორმაგ ზოლიანი კაბელი კვეთით NYY-3X1,5 მმ2	გ/მ	700.00	1.60	1120.00	0.20	140.00	0.00	0.00	1260.00

[illegible]